
平成２９年１０月吉日 

 
 各  位  

 テレビ受信向上委員会 

「放送新技術セミナー」 のご案内 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素はテレビ受信向上委員会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、テレビ受信向上委員会では下記の要領にて「放送新技術セミナー」を開催致します。 

ぜひこの機会にご参加を賜りますようご案内申し上げます。               敬具 

 

記 

１ 日 時 平成２９年１１月２８日（火）１３：３０～１６：００（受付開始１３：００） 

２ 場 所 茨城県開発公社 ４階 大会議室 

       水戸市笠原町978-25  電話：029-301-7000 

 
 

３ 主 催 テレビ受信向上委員会 http://tvkoujou.com/） 

  

４ 内  容  [講演１]「4K・8K SHV実用放送に向けて」 

・4K・8K SHVの最新動向、BS帯域再編について、など 

（一社）放送サービス高度化推進協会（A－PAB） 

[講演２]「“スーパーハイビジョン”時代の受信システム」 

・4K・8K SHVの受信方法、電波干渉対策について、など 

NHK技術局送受信技術センター     

※講演題目は変更される場合があります 

５ 定  員  １００名（参加費は無料です） 

６ 申込方法 別添のＦＡＸ送付票『放送新技術セミナー』参加申込書にてお願い致します。  

＊締切りは１１月２２日（水）とさせていただきます。なお、定員になり次第締切らせていた 

だきますのでお早めにお申し込みください。 

＜お問合せ先＞ ＮＨＫ営業サービス㈱※  電話：044-712-03０0 （平日９：３０～１８：００） 

※ このセミナーは、テレビ受信向上委員会事務局である NHK の委託を受け、NHK 営業サー

ビスが運営業務を実施しております。 

＜お車でお越しの場合＞ 

常磐自動車道 水戸ICから約15分 

 

＜県庁直行シャトルバス利用＞ 

水戸駅南口3番のりばより約15～20分 

「県庁」又は「県庁バスターミナル」 

下車 

赤塚駅南口1番のりばより約20～25分 

「国土交通省前」下車 

 

＜路線バス利用＞ 

水戸駅北口 6番のりばより  

関東鉄道バスで約 25～30 分 

「国土交通省前」下車 

水戸駅 

茨城県 

開発公社ビル 

千波湖 

県庁 



 

 

         

送付先ＦＡＸ：044-712-0330
事務担当：ＮＨＫ営業サービス

『放送新技術セミナー』 参加申込書

御 社 名 、

参加人数 名

参加者名 、

、

、

、

ご 住 所 、

電話番号 、

ＦＡＸ番号 、

開催日 開催時間 会 場

11月28日（火） １３：３０～１６：００ 茨城県開発公社
４階 大会議室

●お申し込みは先着順に受付させていただきます。
●申込書受付後にＦＡＸで受講票を送付致します。受講票が届きましたら

受付完了となります。セミナー当日に受講票を必ずご持参ください。
●受講票が届かない場合は、下記までお問い合わせください。

問合せ先： ＮＨＫ営業サービス㈱ TEL：０４４-７１２‐０３００
（お電話によるお問合せは、営業時間 平日９：３０～１８：００にお願い致します）

※ ご記入頂いた個人情報は、本セミナーのご案内、集約以外の目的で
使用することはありません。

※ 送信の際には、お間違いのないようＦＡＸ番号をご確認ください。

NHK営業サービス
記入欄 受付日 受付番号

 

水戸 


